
Referat for møde i Seniorrådet d. 20.03 kl. 14.30-16.00 
 

Deltagere Inge Mielche Stuhr, Jørg Spiekermann, Pia Pedersen, Thorkild 

Pedersen, Robert Rasmussen, Niels Brandbyge, Dorthe Lykke Jensen 

Fraværende  

Ordstyrer/referent Inge Stuhr/Niels Brandbyge 

Mødested Medborgerhuset 

 

Pkt. 1 – Godkendelse af dagsorden og referat d. 27.02 

 

Referat: 

Godkendt med den bemærkning at det anføres dato for sidste referat. 

 

 

Pkt. 2 – Kildemosen, - herunder høringssvar fra medarbejder vedr. tilsynsrapport for Kildemosen. 

 

Referat: 

Seniorrådet ønsker en drøftelse om ressourcerne slår til, for at sikre en god pleje er til stede på 

Kildemosen. 

 

Seniorrådet noterer det overførte underskud på Kildemosen, og hvilken effekt det har for 

medarbejderne.  

 

Lykke orienterede om kommende demografipulje, der skal sikre at pengene følger borgerne i takt 

med en stigning/fald i ældre borgere. 

 

Seniorrådet og Lykke drøftede sygefravær på Kildemosen 

 

Pkt. 3 – Arbejdsgruppe vedr. boligstrategi (invitation til deltagere). 

 

Referat: 

Thorkild og Roberts oplæg vedhæftes referat.  

 

Niels rykker Teknisk Forvaltning for en repræsentant og finder mulige datoer i for møde. 

 

Medlemmerne er  

Anita, Thorkild, Robert, Per Hingel, Inger Sjørslev og en rep. Fra Teknisk Forvaltning.  

 

 

Pkt. 4 – Hospiceplads (rammerne for det videre forløb). 
 

 

Referat: 

 

Seniorrådet drøftede om man skulle planlægge en temadag om palliativ indsats med besøgende 

fra Ærø, Ulla Holm, Hospiceforum Danmark, Kræftens Bekæmpelse, Ældre Sagen mv. 

 

Lykke orienterede om arbejdet i Sundhedsklyngen vedrørende palliation.  



 

Pkt. 5 – Næste skridt for udvidet pårørenderåd 

 

Referat: 

 

Lykke orienterede Seniorrådet om udviklingen omkring det udvidede pårørenderåd.  

 

Der har været tvivl i Forvaltningen om deltagelse i et pårørenderåd hører under Seniorrådets 

formålsparagraf. Samtidig anbefaler Kommunernes Landsforening nu, at der oprettes bestyrelser 

på alle plejehjem, og Forvaltningen er blevet bedt om at arbejde videre med at lægge det op til 

politisk beslutning. 

 

Kommunernes Landsforening lægger op til, at der både deltager pårørende, eventuelt en beboer 

og en repræsentant for ældrerådet i deres vedtægtsforslag. Denne vedlægges som bilag. 

 

Forvaltningen regner med at det besluttes i maj måned.  

 

 

Pkt. 6 – Eventuelt 

 

Referat: 

Værdighedspolitik vedlægges referatet.  

 

Life by Invitaion referat 

 

Thorkild orienterede om offentligt møde om udviklingen af landsbyfællesskabet i Maarup d. 

30.03 på Nordby Kro.  

 

 

 


